
Sportas Švietimas MokslasStudijos

Švietimo plėtros programa
3.3 uždavinys

(2021-11-02)



3.3. Pritaikyti švietimo sistemą sklandžiai reemigravusių Lietuvos piliečių, lietuvių kilmės asmenų ir atvykusių

užsieniečių integracijai bei gerinti sąlygas besimokančiųjų judumui

Problemos: 

Priežastys:

10.1. Ne visoms mokykloms 

pavyksta užtikrinti reikiamas 

sąlygas iš užsienio 

sugrįžusių ir atvykusių 

mokinių kalbinei integracijai 

ir sėkmingam mokymuisi.

10.2. Naujai parengta 
Lietuvių kalbos programa, 

skirta iš užsienio 
sugrįžusiems mokiniams, 
bus pradėta įgyvendinti 

nuo 2023 m., tačiau
programos įgyvendinimui

reikiami mokymosi
šaltiniai nėra parengti

10. Iš užsienio atvykę 

asmenys dažnai susiduria su 

integracijos į Lietuvos 

švietimo sistemą 

problemomis

10.3. 

Nesukurta 

tinkama 

atvykusių 

mokinių 

lietuvių kalbo

s kalbinių 

gebėjimų 

vertinimo 

sistema ir 

pasiekimų 

pripažinimo 

reglamentavi

mas.

11. Nesukuriamos palankios sąlygos 

užsienio studentams, taip pat ir užsienio 

lietuviams pritraukti studijuoti Lietuvos 

aukštosiose mokyklose ir jų integracijai

11.1. 

Nepakankamas 

Lietuvos aukštųjų 

mokyklų 

tarptautinis 

konkurencinguma

s integruotis į 

Europos 

universitetų 

tinklus.

11.2. Nesukurta 

paramos priemonių 

užsieniečiams (įskaitant 

užsienio lietuvius), 

studijuojantiems 

Lietuvos aukštosiose 

mokyklose, sistema.

11.3. 

Neišnaudojamos 

lituanistikos 

(baltistikos) centrų 

pasaulio 

universitetuose 

galimybės pritraukti 

užsieniečius 

studijuoti Lietuvoje.

11.4. Neišplėtotos 

studentų 

tarptautinės 

praktikos.

9. Neefektyvi lituanistinio 

švietimo užsienyje sistema

9.1. 

Nesertifikuo

jami 

lituanistinio 

švietimo 

pasiekimai

9.4. 

Sudėtingas, 

užsienyje 

gyvenančių 

mokinių 

poreikius 

neatitinkantis 

nuotolinis 

mokymas

9.3. 

Nesudarytos 

sąlygos 

lituanistinio 

švietimo 

vykdytojams 

įgyti reikiamą 

kvalifikaciją, 

ją tobulinti

9.2. Trūksta 

lituanistinio švietimo 

priemonių

9.5.

Lituanistinėms

mokykloms 

užsienyje sunku 

išsilaikyti


